





「湖の子」給食アレルギー対応表

	品名	卵	乳	小麦	えび	くるみ	ごま	りんご	もも	オレンジ	大豆	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
【1日目昼食】 	パン(カナッペ)	○	○	○		(○)	(○)			○	○				
	パン(ホットドッグ用)	(○)	○	○		(○)	(○)				○				
	無塩せきボンレスハム												○		
	手作り風ウインナー			○									○		
	スクランブルエッグ	○	○								○				
	ポイルドキャベツ(カレー風味)														
	和風ドレッシングごましょうゆ			○			○					○			
	国産ぶどうゼリー		(○)						(○)	(○)					
	トマトケチャップ														
	牛乳		○												
【1日目夕食】 	牛ステーキ											○			
	ステーキソース和風おろし			○				○			○				
	クリームシチュー		○	○							○		○	○	
	具												○		
	スパゲティ			○							○				
	ナポリタンソース										○				
	温野菜盛り合わせ										○				
	フライドポテト	(○)		○							○				
	フルーツカクテル							○	○						
	ライス														
【2日目朝食】 	ますの塩焼														
	厚焼きたまご	○		○							○				
	おひたし			○							○				
	赤こんにゃく(かつお風味)			○							○				
	えび豆煮(えび)			○	○						○				
	(豆煮)			○							○				
	ごり(うろり)の甘露煮			○	(○)						○				
	みそ汁										○				
わかめふりかけ		○	○							○					
ご飯															
【2日目昼食】 	カレーソース		○	○							○	○		○	
	ポークカツ	○		○							○		○		
	ポテトサラダ	○													
	福神漬			○							○				
	りんごヨーグルト		○					○							○
	ライス														
	牛乳		○												

★お茶(食事時、2日目活動用)…煎茶ティーバッグ(滋賀県産緑茶)

*アレルギー(アレルギー物質)を含む食品に関しては、食品衛生法で表示義務品目である7品目(※1)および、表示推奨品目である20品目(※2)に該当する食材についてのみ表記しています。原材料名欄と併せて確認してください。また、その他のアレルギー物質、コンタミネーションの有無に関しても、原材料名欄で確認してください。

※1:表示義務品目…卵、乳、小麦、そば、落花生、えび、かに

※2:表示推奨品目…あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、カシューナッツ